
 

 

BIJLAGE 5 

RESULTATEN SPEERPUNTEN PER SCHOOLBESTUUR 
 



Bijlage 5.S1
Speerpunt 1: Ouderpartipatie

Tabel: Informatievoorziening ouderparticipatie voor FO per schoolbestuur (indicator S1B)
Schoolbestuur # FO scholen # scholen 

waarvan 
informatie is 
ontvangen

scholen 
waarvan 
GEEN 

informatie is 

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 28 28 100.0%
DOS 15 15 100.0%
VPCO 2 2 100.0%
SOZDA 2 2 100.0%
SCONS 1 1 100.0%
EBG 1 1 100.0%
FSHP 1 1 100.0%
Totaal 50 50 100.0%

Resultaten Funderend Onderwijs

Tabel: Aantal oudercommissies per schoolbestuur Tabel: Aantal scholen dat een digitale administratie bijhoudt mbt 
Schoolbestuur # FO scholen # FO scholen 

met oudercie
% Schoolbest

uur
# FO scholen # FO scholen 

met dig admin
%

RKCS 28 20 71.4% RKCS 28 1 3.6%
DOS 15 9 60.0% DOS 15 3 20.0%
VPCO 2 2 100.0% VPCO 2 0 0.0%
SOZDA 2 1 50.0% SOZDA 2 1 50.0%
SCONS 1 1 100.0% SCONS 1 0 0.0%
EBG 1 1 100.0% EBG 1 0 0.0%
FSHP 1 1 100.0% FSHP 1 0 0.0%
Totaal 50 35 70.0% Totaal 50 5 10.0%

Tabel: Ouderavonden tijdens schooljaar Tabel: Buitenschoolse activiteiten tijdens schooljaar

RKCS 4.4 65% RKCS 8.5 20%
DOS 4.2 70% DOS 8.6 24%
VPCO 4.5 85% VPCO 28.5 46%
SOZDA 3.5 65% SOZDA 18.5 6%
SCONS 3.0 70% SCONS - 20%
EBG 3.0 89% EBG 8.0 13%
FSHP 3.0 50% FSHP 7.0 4%
Gemiddeld 4.2 68% Gemiddeld 9.7 19%

Tabel: # scholen met ouderparticipatie bij ondersteunende werkzaamheden
Schoolbestuur

(Voor)lezen bibliotheek klassenouder koken transport kopieren anders
RKCS 13 7 2 6 3 9 5
DOS 7 6 0 3 4 5 2
VPCO 2 2 2 0 1 2 0
SOZDA 0 0 0 0 1 1 1
SCONS 1 0 0 0 0 1 1
EBG 0 0 1 1 0 0 0
FSHP 0 0 0 0 0 0 0
Totaal 23 15 5 10 9 18 9

Tabel: % scholen met ouderparticipatie bij ondersteunende werkzaamheden
Schoolbestuur

(Voor)lezen bibliotheek klassenouder koken transport kopieren anders
RKCS 46% 25% 7% 21% 11% 32% 18%
DOS 47% 40% 0% 20% 27% 33% 13%
VPCO 100% 100% 100% 0% 50% 100% 0%
SOZDA 0% 0% 0% 0% 50% 50% 50%
SCONS 100% 0% 0% 0% 0% 100% 100%
EBG 0% 0% 100% 100% 0% 0% 0%
FSHP 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Totaal 46% 30% 10% 20% 18% 36% 18%

% scholen met ouderparticipatie bij de volgende ondersteunende werkzaamheden…

Schoolbest
uur

Gemiddeld # 
buiten-
schoolse act

gemiddeld % 
ouders 

aanwezig

# scholen met ouderparticipatie bij de volgende ondersteunende werkzaamheden…

Schoolbestuur Gemiddeld # 
ouderavonden

gemiddeld % 
ouders 

aanwezig
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Bijlage 5.S1
Speerpunt 1: Ouderpartipatie

Tabel: Aantal ouders betrokken bij ondersteunende werkzaamheden
Schoolbestuur

(Voor)lezen bibliotheek klassenouder koken transport kopieren anders
RKCS 64 44 10 22 26 89 12
DOS 120 20 0 4 13 26 25
VPCO 137 22 65 0 324 96 0
SOZDA 0 0 0 0 6 2 1
SCONS 5 0 0 0 0 7 10
EBG 0 0 7 5 0 0 0
FSHP 0 0 0 0 0 0 0
Totaal 326 86 82 31 369 220 48

Tabel: % ouders betrokken bij ondersteunende werkzaamheden
Schoolbestuur

(Voor)lezen bibliotheek klassenouder koken transport kopieren anders
RKCS 2.1% 1.4% 1.9% 3.8% 1.2% 2.5% 0.1%
DOS 2.3% 0.7% 0.0% 0.1% 1.7% 2.7% 0.6%
VPCO 7.5% 1.9% 5.0% 0.0% 16.5% 5.0% 0.0%
SOZDA 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.9% 0.8%
SCONS - - - - - - -
EBG 0.0% 0.0% 70.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0%
FSHP 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Gemiddeld 2.2% 1.1% 2.7% 3.2% 1.8% 2.5% 0.3%

Tabel: Oordeel schoolleiding ten aanzien van ouderparticipatie (gemiddelde score van scholen per schoolbestuur)*
Schoolbestuur

academische 
ontwikkeling

sociaal 
emotionele 

ontwikkeling
het maken van 

huiswerk schoolbeleid
activiteiten 
op school

functioneren 
oudercie

RKCS 3.04 3.11 2.93 3.39 2.79 1.96
DOS 2.71 3.07 2.93 3.43 2.57 2.07
VPCO 1.50 2.50 2.50 3.50 2.50 2.50
SOZDA 3.00 3.00 3.00 4.50 4.00 4.50
SCONS 2.00 2.00 3.00 3.00 - 2.00
EBG 4.00 3.00 1.00 4.00 3.00 3.00
FSHP 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 3.00
Gemiddeld 2.89 3.06 2.90 3.47 2.79 2.16
* oordeel is per school aangegeven met een cijfer tussen 1 en 5 (1= heel goed, 5 = heel slecht)

Tabel: Oordeel schoolleiding ten aanzien van ouderparticipatie (in aantallen scores tussen 1 en 5)*
score

academische 
ontwikkeling

sociaal 
emotionele 

ontwikkeling
het maken van 

huiswerk schoolbeleid
activiteiten 
op school

functioneren 
oudercie

1 2 1 1 1 6 5
2 13 9 17 10 10 9
3 21 27 20 10 23 12
4 9 10 8 16 9 8
5 3 2 3 11 1 3

* oordeel is per school aangegeven met een cijfer tussen 1 en 5 (1= heel goed, 5 = heel slecht)

Tabel: Oordeel schoolleiding ten aanzien van ouderparticipatie (in % scores tussen 1 en 5)*
score

academische 
ontwikkeling

sociaal 
emotionele 

ontwikkeling
het maken van 

huiswerk schoolbeleid
activiteiten 
op school

functioneren 
oudercie

1 4% 2% 2% 2% 12% 14%
2 27% 18% 35% 21% 20% 24%
3 44% 55% 41% 21% 47% 32%
4 19% 20% 16% 33% 18% 22%
5 6% 4% 6% 23% 2% 8%

Totaal 100% 100% 100% 100% 100% 100%
* oordeel is per school aangegeven met een cijfer tussen 1 en 5 (1= heel goed, 5 = heel slecht)

gemiddeld oordeel schoolleiding tav aspecten ontwikkeling kind/school

aantal scores van schoolleiding tussen 1 en 5 tav aspecten ontwikkeling kind/school

aantal scores van schoolleiding tussen 1 en 5 tav aspecten ontwikkeling kind/school

Totaal # ouders betrokken bij de volgende ondersteunende werkzaamheden…

Gemiddeld % ouders betrokken bij de volgende ondersteunende werkzaamheden…
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Bijlage 5.S2a
Speerpunt 2a 2b - verzuim onderwijs

Informatie dekking # verzuim

Tabel: Informatievoorziening verzuim voor FO per schoolbestuur Tabel: Gem aantal mnd waarover info aanwezig is (FO)
Schoolbestuur # FO leerlingen #  leerlingen 

waarover 
informatie is 
ontvangen

 scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

Schoolbest
uur

gem # 
maanden

RKCS 10,321 10,321 100.0% RKCS 10.2
DOS 4,545 4,545 100.0% DOS 10.3
VPCO 1,449 1,449 100.0% VPCO 5.0
SOZDA 526 526 100.0% SOZDA 11.0
SCONS 469 469 100.0% SCONS 11.0
EBG 223 223 100.0% EBG 10.0
FSHP 198 198 100.0% FSHP 10.0
Totaal 17,731 17,731 100.0% Gem 9.8

Tabel: Informatievoorziening verzuim voor VSBO per schoolbestuur Tabel: Gem aantal mnd waarover info aanwezig is (VSBO)
Schoolbestuur # VSBO leerlingen #  leerlingen 

waarover 
informatie is 
ontvangen

 scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

Schoolbest
uur

gem # 
maanden

RKCS 2,122 2,122 100.0% RKCS 7.3
DOS 1,189 1,189 100.0% DOS 4.0
VPCO 953 953 100.0% VPCO 7.0
FSHP 124 0 Erasmo Skai 0.0% FSHP -
Totaal 4,388 4,264 97.2% Gem 6.3

Tabel: Informatievoorziening verzuim voor SBO per schoolbestuur Tabel: Gem aantal mnd waarover info aanwezig is (SBO)
Schoolbestuur # SBO leerlingen #  leerlingen 

waarover 
informatie is 
ontvangen

 scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

Schoolboar
d

gem # 
maanden

RKCS 2,284 1,615 RKMTS 70.7% RKCS 6.0
DOS 820 820 100.0% DOS 4.0
IFE 259 0 IFE 0.0% IFE -
Totaal 3,363 2,435 72.4% Gem 5.3
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Bijlage 5.S2a
Speerpunt 2a 2b - verzuim onderwijs

Resultaten verzuim Funderend Onderwijs

Table: Aantal dagen en % verzuim in FO per schoolbestuur
Schoolbestuur # Leerlingen Gem. Aantal 

schooldagen
# dgn verzuim % verzuim

RKCS 10,321 182 78,836 4.2%
DOS 4,545 188 32,674 3.8%
VPCO 1,449 90 4,166 3.2%
SOZDA 526 206 4,325 4.0%
SCONS 469 199 3,746 4.0%
EBG 223 175 1,147 2.9%
FSHP 198 175 1,724 5.0%
Totaal / gem 17,731 177 126,618 4.0%

Tabel: Aantal FO leerlingen met langdurig verzuim (>5 dgn per maand)
Schoolbestuur # leerlingen Gem aantal mnd 

informatie 
aanwezig

# leerlingen met 
LD verzuim

% LD verzuim

RKCS 10,321 10.2 2,393 2.3%
DOS 4,545 10.3 795 1.7%
VPCO 1,449 5.0 84 1.2%
SOZDA 526 11.0 84 1.5%
SCONS 469 11.0 85 1.6%
EBG 223 10.0 52 2.3%
FSHP 198 10.0 69 3.5%
Totaal / gem 17,731 9.8 3,562 2.0%

Resultaten verzuim VSBO

Table: Aantal dagen en % verzuim in VSBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # Leerlingen Gem. Aantal 

schooldagen
# dgn verzuim % verzuim

RKCS 2,122 135 35,380 12.4%
DOS 1,189 76 3,739 4.1%
VPCO 953 119 4,762 4.2%
FSHP 0 - - -
Totaal / gem 4,264 115 43,881 9.0%

Tabel: Aantal VSBO leerlingen met langdurig verzuim (>5 dgn per maand) per schoolbestuur
Schoolbestuur # leerlingen Gem aantal mnd 

informatie 
aanwezig

# leerlingen met 
LD verzuim

% LD verzuim

RKCS 2,122 7.3 506 3.3%
DOS 1,189 4.0 220 4.6%
VPCO 953 7.0 111 1.7%
FSHP 0 - - -
Totaal / gem 4,264 6.3 837 3.1%

Resultaten verzuim SBO

Table: Aantal dagen en % verzuim in VSBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # Leerlingen Gem. Aantal 

schooldagen
# dgn verzuim % verzuim

RKCS 1,615 110 4,252 2.4%
DOS 820 76 2,736 4.4%
IFE 0 - - -
Totaal / gem 2,435 99 6,988 2.9%

Tabel: Aantal SBO leerlingen met langdurig verzuim (>5 dgn per maand) per schoolbestuur
Schoolbestuur # leerlingen Gem aantal mnd 

informatie 
aanwezig

# leerlingen met 
LD verzuim

% LD verzuim

RKCS 1,615 6.0 123 1.3%
DOS 820 4.0 0 0.0%
IFE 0 - - -
Totaal / gem 2,435 5.3 123 0.9%

2



Bijlage 5.S2b
Speerpunt 2a en 2b: verzuim SVP

Tabel: aantal verzuim dagen en % verzuim tussen 1 aug en 31 okt 2010
Uitvoerende 
organisatie

Aantal 
deelnemers

  Aantal 
vormingsdagen

totaal aantal 
verzuimdagen

% verzuim

1 114 60 4,813 70.37%
2 212 60 6,508 51.16%
3 35 60 1,116 53.14%
4 117 60 4,759 67.79%
5 20 60 410 34.17%
6 75 60 3,172 70.49%
totaal 573 60 20,778 60.44%

Tabel: aantal deelnemers met LD verzuim (>10dgn) en % LD verzuim tussen 1 aug en 31 okt 2010
Uitvoerende 
organisatie

Aantal 
deelnemenrs

Aantal deelnemenrs 
met >10 dagen 

  % LD verzuim

1 114 62 54.39%
2 212 146 68.87%
3 35 10 28.57%
4 117 68 58.12%
5 20 2 10.00%
6 75 37 49.33%
totaal 573 325 56.72%



Bijlage 5.S2c
Speerpunt 2c- schorsingen

Informatie dekking schorsing en verwijdering van school

Tabel: Informatievoorziening schorsing en verwijdering in VSBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # VSBO scholen #  scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

 scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 6 5 JC 83.3%
DOS 5 5 100.0%
VPCO 2 2 100.0%
FSHP 1 1 100.0%
Totaal 14 13 92.9%

Tabel: Informatievoorziening schorsing en verwijdering in SBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # SBO scholen #  scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

 scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 4 4 100.0%
DOS 1 1 100.0%
IFE 1 1 100.0%
Totaal 6 6 100.0%

Resultaten VSBO

Tabel: aantal en % leerlingen geschorst en verwijderd in het VSBO per schoolbestuur
Schoolboard Totaal # 

Leerlingen
# leerlingen 

geschorst
% leerlingen 

geschorst
# leerlingen 
verwijderd

% leerlingen 
verwijderd

RKCS 1,884 212 11.3% 4 0.2%
DOS 1,189 35 2.9% 3 0.3%
VPCO 953 174 18.3% 4 0.4%
FSHP 124 6 4.8% 0 0.0%
Totaal 4,150 427 10.3% 11 0.3%

Tabel: aantal en % leerlingen geschorst en verwijderd in het VSBO per leerweg
Schoolboard Totaal # 

Leerlingen
# leerlingen 

geschorst
% leerlingen 

geschorst
# leerlingen 
verwijderd

% leerlingen 
verwijderd

TKL ? 158 - 2 -
PKL ? 129 - 4 -
PBL ? 134 - 5 -
AGO ? 6 - 0 -
Totaal ? 427 - 11 -

Resultaten SBO

Tabel: aantal en % leerlingen geschorst en verwijderd in het SBO per schoolbestuur
Schoolboard Totaal # 

Leerlingen
# leerlingen 

geschorst
% leerlingen 

geschorst
# leerlingen 
verwijderd

% leerlingen 
verwijderd

RKCS 2,284 18 0.8% 0 0.0%
DOS 820 35 4.3% 0 0.0%
IFE 259 2 0.8% 0 0.0%
Totaal 3,363 55 1.6% 0 0.0%
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Bijlage 4.S3
Speerpunt 3: zorgstructuur

Informatie dekking speerpunt 3: zorgstructuur FO

Tabel: Informatievoorziening zorgstructuur voor FO per schoolbestuur
Schoolbestuur # FO scholen #  scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

 scholen waarvan 
GEEN informatie is 

ontvangen

Dekkingsgraad (%) 

RKCS 28 28 100.0%
DOS 15 15 100.0%
VPCO 2 2 100.0%
SOZDA 2 2 100.0%
SCONS 1 1 100.0%
EBG 1 1 100.0%
FSHP 1 1 100.0%
Totaal 50 50 100.0%

RESULTATEN zorgstructuur FO

Tabel: aantal FO scholen met zorgstructuur
Schoolbestuur totaal # scholen # scholen met 

zorgstructuur
% scholen met 
zorgstructuur

# scholen waar 
zorgstructuur is 

vastgelegd in afspaken 
en procedures

% scholen waar 
zorgstructuur 

formeel is 
vastgelegd

# scholen met 
handelingsplanne

n voor ll

% scholen met 
handelingsplannen 

voor ll

RKCS 28 25 89.3% 21 75.0% 24 85.7%
DOS 15 7 46.7% 4 26.7% 6 40.0%
VPCO 2 2 100.0% 1 50.0% 2 100.0%
SOZDA 2 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
SCONS 1 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
EBG 1 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
FSHP 1 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0%
Totaal 50 35 70.0% 26 52.0% 32 64.0%

Tabel: oordeel schoolleiding t.a.v. naleving afspraken en procedures per schoolbestuur (op schaal 1-5: 1=positief/5=negatief

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 Gem
RKCS 2 12 10 1 0 2.40
DOS 0 4 2 1 0 2.57
VPCO 0 2 0 0 0 2.00
SOZDA 0 0 0 0 0 0.00
SCONS 0 0 0 0 0 0.00
EBG 0 0 0 0 0 0.00
FSHP 0 0 1 0 0 3.00
Totaal 2 18 13 2 0 2.43
% Totaal 5.7% 51.4% 37.1% 5.7% 0.0%

Tabel: oordeel schoolleiding t.a.v. functioneren zorgstructuur per schoolbestuur (op schaal 1-5: 1=positief/5=negatief)

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 Gem
RKCS 2 8 13 2 0 2.60
DOS 0 3 3 1 0 2.71
VPCO 0 2 0 0 0 2.00
SOZDA 0 0 0 0 0 0.00
SCONS 0 0 0 0 0 0.00
EBG 0 0 0 0 0 0.00
FSHP 0 0 1 0 0 3.00
Totaal 2 13 17 3 0 2.60
% Totaal 5.7% 37.1% 48.6% 8.6% 0.0%

Tabel: aanwezigheid zorgmedewerkers in FO in uren per week per schoolbestuur

Interne begeleider Schoolmaatschappeli
jk werker

Remedial teachers Anders Totaal # uren

RKCS 37 70.75 234 72.75 414.5
DOS 0 0.5 103 26 129.5
VPCO 0 9 64 0 73
SOZDA 18 0 0 0 18
SCONS 0 0 12 5 17
EBG 0 0 0 0 0
FSHP 0 0 0 0 0
Totaal 55 80.25 413 103.75 652

Tabel: aantal zorgmedewerkers in FO per schoolbestuur
Schoolbestuur Totaal # leerlingen Totaal # uren 

zorgteam p.w.
Totaal # 

zorgmedewerkers*
# medewerkers per 1000 

ll

RKCS 10,321 414.5 12.95 1.26
DOS 4,545 129.5 4.05 0.89
VPCO 1,449 73 2.28 1.57
SOZDA 526 18 0.56 1.07
SCONS 469 17 0.53 1.13
EBG 223 0 0.00 0.00
FSHP 198 0 0.00 0.00
Totaal 17,731 652 20.38 1.15
* uitgaande van een werkweek van 32 uur

Tabel: frequentie overleg zorgteam in FO

1x 
per week

1x per 
twee weken

1x 
per maand

minder dan 1x per 
maand

RKCS 6 2 10 7
DOS 0 1 5 1
VPCO 0 0 0 0
SOZDA 0 0 0 0
SCONS 0 0 0 0
EBG 0 0 0 0
FSHP 0 0 0 1
Totaal 6 3 15 9
% 18.18% 9.09% 45.45% 27.27%

Tabel: Aantal FO leerlingen dat is doorverwezen naar interne, externe zorg of naar het schoolbestuur voor een specifieke zorgvraag
Schoolbestuur # leerlingen 

doorverwezen naar 
interne zorg 

# leerlingen 
doorverwezen naar 

externe zorg

# leerlingen 
doorverwezen naar 

SB
RKCS 735 280 30
DOS 53 44 8
VPCO 100 45 0
SOZDA 37 1 2
SCONS 0 15 0
EBG 3 2 2
FSHP 0 11 0
Totaal 928 398 42
% 5.23% 2.24% 0.24%

Schoolbestuur Hoe vaak komt het zorgteam bij elkaar?

Schoolbestuur

Schoolbestuur

Hoe functioneert de zorgstructuur?

Schoolbestuur

Hoe worden afspraken en procedures nageleefd?

Aantal uren aanwezigheid van zorgmedewerkers per week per schoolbestuur
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Bijlage 4.S3
Speerpunt 3: zorgstructuur

Informatie dekking speerpunt 3: zorgstructuur VSBO

Tabel: Informatievoorziening zorgstructuur voor VSBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # VSBO scholen #  scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad (%) 

RKCS 6 6 100.0%
DOS 5 5 100.0%
VPCO 2 2 100.0%
FSHP 1 1 100.0%
Totaal 14 14 100.0%

RESULTATEN zorgstructuur VSBO

Tabel: aantal VSBO scholen met zorgstructuur
Schoolbestuur totaal # scholen # scholen met 

zorgstructuur
% scholen met 
zorgstructuur

# scholen waar 
zorgstructuur is 

vastgelegd in 
afspaken en 

% scholen waar 
zorgstructuur 

formeel is 
vastgelegd

# scholen met 
handelingsplanne

n voor ll

% scholen met 
handelingsplannen 

voor ll

RKCS 6 6 100.0% 5 83.3% 6 100.0%
DOS 5 5 100.0% 5 100.0% 2 40.0%
VPCO 2 2 100.0% 2 100.0% 1 50.0%
FSHP 1 1 100.0% 1 100.0% 1 100.0%
Totaal 14 14 100.0% 13 92.9% 10 71.4%

Tabel: oordeel schoolleiding t.a.v. naleving afspraken en procedures per schoolbestuur (op schaal 1-5: 1=positief/5=negatief

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 0 2 4 0 0 2.67
DOS 0 2 3 0 0 2.60
VPCO 0 1 1 0 0 2.50
FSHP 0 0 1 0 0 3.00
Totaal 0 5 9 0 0 2.64
% Totaal 0.0% 35.7% 64.3% 0.0% 0.0%

Tabel: oordeel schoolleiding t.a.v. functioneren zorgstructuur per schoolbestuur (op schaal 1-5: 1=positief/5=negatief)

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 0 2 4 0 0 2.67
DOS 0 2 3 0 0 2.60
VPCO 0 1 1 0 0 2.50
FSHP 0 0 1 0 0 3.00
Totaal 0 5 9 0 0 2.64
% Totaal 0.0% 35.7% 64.3% 0.0% 0.0%

Tabel: Aantal taakuren per zorgmedewerker per week per schoolbestuur in VSBO

Interne begeleiders Remedial teacher Decanen Mentoren Stagebegeleiders Innovatie 
coördinatoren 

Schoolmaatschappe
lijk werker*

Anders Totaal

RKCS 98 37 55 100 39 0 26 24 379
DOS 90 40 54 94 73 16 1 11 379
VPCO 0 3 17 39 20 0 1.13 54 134.13
FSHP 8 6 10 3 6 6 8 0 47
Totaal 196 86 136 236 138 22 36.13 89 939.13
* uitgedrukt in uren aanwezigheid ipv taakuren

Tabel: aantal zorgmedewerkers in VSBO per schoolbestuur (in fte)
Schoolbestuur Totaal # leerlingen Totaal # uren 

zorgteam p.w.
Totaal # zorg-

medewerkers (fte)*
# medewerkers (in 

fte) per 1000 ll

RKCS 2,122 379 11.84 5.58
DOS 1,189 379 11.84 9.96
VPCO 953 134.13 4.19 4.40
FSHP 124 47 1.47 11.84
Totaal 4,388 939.13 29.35 6.69
* uitgaande van een werkweek van 32 uur

Tabel: frequentie overleg zorgteam VSBO

1x 
per week

1x per 
twee weken

1x 
per maand

minder dan 1x per 
maand

RKCS 2 1 2 1
DOS 3 0 2 0
VPCO 1 0 1 0
FSHP 0 0 0 1
Totaal 6 1 5 2
% 42.86% 7.14% 35.71% 14.29%

Tabel: Aantal VSBO leerlingen dat is doorverwezen naar interne, externe zorg of naar het schoolbestuur voor een specifieke zorgvraag
Schoolbestuur # leerlingen 

doorverwezen naar 
interne zorg 

# leerlingen 
doorverwezen naar 

externe zorg

# leerlingen 
doorverwezen naar 

SB
RKCS 103 56 12 Excl. Ancilli Domini
DOS 108 41 7
VPCO 0 2 0 Excl. Marnix
FSHP 12 1 0
Totaal 223 100 19
% 6.18% 2.77% 0.43%

Hoe vaak komt het zorgteam bij elkaar?

Schoolbestuur

Schoolbestuur

Schoolbestuur Hoe worden afspraken en procedures nageleefd?

Aantal taakuren van zorgmedewerkers per week per schoolbestuur

Schoolbestuur Hoe functioneert de zorgstructuur?

2



Bijlage 4.S3
Speerpunt 3: zorgstructuur

Informatie dekking speerpunt 3: zorgstructuur SBO

Tabel: Informatievoorziening zorgstructuur voor SBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # SBO scholen #  scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad (%) 

RKCS 4 4 100.0%
DOS 1 1 100.0%
IFE 1 1 100.0%
Totaal 6 6 100.0%

RESULTATEN zorgstructuur SBO

Tabel: aantal SBO scholen met zorgstructuur
Schoolbestuur totaal # scholen # scholen met 

zorgstructuur
% scholen met 
zorgstructuur

# scholen waar 
zorgstructuur is 

vastgelegd in 
afspaken en 

% scholen waar 
zorgstructuur 

formeel is 
vastgelegd

# scholen met 
handelingsplanne

n voor ll

% scholen met 
handelingsplannen 

voor ll

RKCS 4 4 100% 3 75% 3 75%
DOS 1 1 100% 0 0% 0 0%
IFE 1 1 100% 1 100% 0 0%
Totaal 6 6 100% 4 67% 3 50%

Tabel: oordeel schoolleiding t.a.v. naleving afspraken en procedures per schoolbestuur (op schaal 1-5: 1=positief/5=negatief

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 0 1 3 0 0 2.75
DOS 0 0 1 0 0 3.00
IFE 0 1 0 0 0 2.00
Totaal 0 2 4 0 0 2.67
% Totaal 0.0% 33.3% 66.7% 0.0% 0.0%

Tabel: oordeel schoolleiding t.a.v. functioneren zorgstructuur per schoolbestuur (op schaal 1-5: 1=positief/5=negatief)

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 0 0 3 0 0 3.00
DOS 0 0 1 0 0 3.00
IFE 0 1 0 0 0 2.00
Totaal 0 1 4 0 0 2.83
% Totaal 0.0% 20.0% 80.0% 0.0% 0.0%

Tabel: Aantal taakuren per zorgmedewerker per week per schoolbestuur in SBO

Totaal Interne begeleiders Remedial teacher Decanen Mentoren Stagebegeleiders Innovatie 
coördinatoren 

Schoolmaatschappe
lijk werker**

Anders Totaal

RKCS* 25 0 8 18 156 18 4 4 233
DOS 4 0 32 82 72 0 12 3 205
IFE 0 0 0 4 4 0 0 0 8
Totaal 29 0 40 104 232 18 16 7 446
* Data RKCS excl FAMBO (van FAMBO geen eenduidige data ontvangen)
** uitgedrukt in uren aanwezigheid ipv taakuren

Tabel: aantal zorgmedewerkers in SBO per schoolbestuur (in fte)
Schoolbestuur Totaal # leerlingen Totaal # uren 

zorgteam p.w.
Totaal # zorg-
medewerkers 

(fte)**

# medewerkers (in 
fte) per 1000 ll

RKCS* 1,531 233 7.28 4.76
DOS 820 205 6.41 7.81
IFE 259 8 0.25 0.97
Totaal 2,610 446 13.94 5.34
* Data RKCS excl FAMBO (van FAMBO geen eenduidige data ontvangen)
* uitgaande van een werkweek van 32 uur

Tabel: frequentie overleg zorgteam SBO

1x 
per week

1x per 
twee weken

1x 
per maand

minder dan 1x per 
maand

RKCS 1 1 0 2
DOS 0 0 0 1
IFE 0 1 0 0
Totaal 1 2 0 3
% 16.67% 33.33% 0.00% 50.00%

Tabel: Aantal SBO leerlingen dat is doorverwezen naar interne, externe zorg of naar het schoolbestuur voor een specifieke zorgvraag
Schoolbestuur # leerlingen 

doorverwezen naar 
interne zorg 

# leerlingen 
doorverwezen naar 

externe zorg

# leerlingen 
doorverwezen naar 

SB
RKCS 44 9 7
DOS 79 10 0
IFE 0 0 0
Totaal 123 19 7
% 3.96% 0.61% 0.23%

Hoe vaak komt het zorgteam bij elkaar?

Aantal taakuren van zorgmedewerkers per week per schoolbestuur

Schoolbestuur

Hoe worden afspraken en procedures nageleefd?

Schoolbestuur Hoe functioneert de zorgstructuur?

Schoolbestuur

3



Bijlage 5.S5a
Speerpunt 5a: Taalbeleid

Informatie dekking speerpunt 5: Nederlanse taal - instructietaal

Tabel: Informatievoorziening taalbeleid voor FO per schoolbestuur
Schoolbestuur # FO scholen # scholen 

waarvan 
informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 28 28 100.0%
DOS 15 15 100.0%
VPCO 2 2 100.0%
SOZDA 2 2 100.0%
SCONS 1 1 100.0%
EBG 1 1 100.0%
FSHP 1 1 100.0%
Totaal 50 50 100.0%

Tabel: Informatievoorziening taalbeleid voor VSBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # VSBO scholen # scholen 

waarvan 
informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 6 6 100.0%
DOS 5 5 100.0%
VPCO 2 2 100.0%
FSHP 1 1 100.0%
Totaal 14 14 100.0%

Tabel: Informatievoorziening taalbeleid voor SBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # SBO scholen # scholen 

waarvan 
informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 4 4 100.0%
DOS 1 1 100.0%
IFE 1 1 100.0%
Totaal 6 6 100.0%

RESULTATEN taabeleid FO

Tabel: Aanwezigheid en uitvoering taalbeleid in FO

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 25 5 6 12 2 0 2.44
DOS 11 1 3 6 1 0 2.64
VPCO 1 0 0 1 0 0 3.00
SOZDA 2 1 0 1 0 0 2.00
SCONS 0 0 0 0 0 0 0.00
EBG 1 0 0 0 1 0 4.00
FSHP 1 0 1 0 0 0 2.00
Totaal 41 7 10 20 4 0 2.51
% 82.0% 17.1% 24.4% 48.8% 9.8% 0.0%
(score 1= beleid wordt volledig uitgevoerd, score 5 = beleid wordt in het geheel niet uitgevoerd)

Tabel: Officiele instructietaal op FO scholen
Schoolbestuur Totaal # scholen # Scholen met 

instructietaal NL
# Scholen met 
instructietaal 

PAP

# Scholen met 
instructietaal NL 

en PAP

RKCS 28 4 2 22
DOS 15 2 5 8
VPCO 2 2 0 0
SOZDA 2 0 0 2
SCONS 1 0 1 0
EBG 1 0 0 1
FSHP 1 0 1 0
Totaal 50 8 9 33
% 100.0% 16.0% 18.0% 66.0%

Tabel: Instructietaal in de praktijk op FO scholen

score 1 score 2 score 3 score 4 score 5 GEM
RKCS 2 5 18 3 0 2.79
DOS 1 2 6 5 1 3.20
VPCO 2 0 0 0 0 1.00
SOZDA 0 0 2 0 0 3.00
SCONS 0 0 0 1 0 4.00
EBG 1 0 0 0 0 1.00
FSHP 0 0 0 0 1 5.00
Totaal 6 7 26 9 2 2.88
% Totaal 12.0% 14.0% 52.0% 18.0% 4.0%
Op schaal 1-5: 1 = volledig Nederlands, 5= volledig Papiaments

score scholen t.a.v. de taal waarin in de praktijk werd lesgegeven*

Beoordeling uitvoering taalbeleid*# scholen met 
taalbeleid

Schoolbestuur

Schoolbestuur

1



Bijlage 5.S5a
Speerpunt 5a: Taalbeleid

RESULTATEN taabeleid VSBO

Tabel: Aanwezigheid en uitvoering taalbeleid in VSBO

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 2 1 0 1 0 0 2.00
DOS 0 0 0 0 0 0 0.00
VPCO 2 0 2 0 0 0 2.00
Totaal 4 1 2 1 0 0 2.00
% 28.6% 25.0% 50.0% 25.0% 0.0% 0.0%
(score 1= beleid wordt volledig uitgevoerd, score 5 = beleid wordt in het geheel niet uitgevoerd)

Tabel: Officiele instructietaal in VSBO per leerweg en per schoolbestuur
Schoolbestuur VSBO Leerweg totaal # scholen 

met specifieke 
leerweg

# Scholen met 
instructietaal NL

# Scholen met 
instructietaal 

PAP

# Scholen met 
instructietaal 
NL en PAP

TKL 4 3 0 1
PKL 5 3 0 2
PBL 5 3 0 2
AGO 1 0 1 0
sub-totaal 15 9 1 5
TKL 3 3 0 0
PKL 3 1 0 2
PBL 3 1 1 1
AGO 2 0 2 0
sub-totaal 11 5 3 3
TKL 2 2 0 0
PKL 2 2 0 0
PBL 2 1 0 1
AGO 0 0 0 0
sub-totaal 6 5 0 1

32 19 4 9

Summary tabel: % officiele instructietaal NL, PAP of NL en PAP per leerweg
VSBO leerweg totaal # scholen 

met specifieke 
leerweg

% Scholen met 
instructietaal NL

% Scholen met 
instructietaal 

PAP

% Scholen met 
instructietaal NL 

en PAP

Totaal

TKL 9 88.9% 0.0% 11.1% 100.0%
PKL 10 60.0% 0.0% 40.0% 100.0%
PBL 10 50.0% 10.0% 40.0% 100.0%
AGO 3 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%
Totaal 32 59.4% 12.5% 28.1% 100.0%

Tabel: Instructietaal in de praktijk op VSBO scholen

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
TKL 1 2 1 0 0 2.00
PKL 1 0 4 0 0 2.60
PBL 1 0 3 1 0 2.80
AGO 0 0 0 0 1 5.00
sub-totaal 3 2 8 1 1 2.67
TKL 0 1 2 0 0 2.67
PKL 0 0 3 0 0 3.00
PBL 0 0 1 2 0 3.67
AGO 0 0 0 0 2 5.00
sub-totaal 0 1 6 2 2 3.45
TKL 1 1 0 0 0 1.50
PKL 1 1 0 0 0 1.50
PBL 0 1 1 0 0 2.50
AGO 0 0 0 0 0 0.00
sub-totaal 2 3 1 0 0 1.83

5 6 15 3 3 2.78
Op schaal 1-5: 1 = volledig Nederlands, 5= volledig Papiaments

Summary tabel: % instructietaal NL, PAP of NL en PAP in de praktijk per leerweg
VSBO leerweg totaal # scholen 

met specifieke 
leerweg % score 1 % score 2 % score 3 % score 4 % score 5 GEM

TKL 9 22.2% 44.4% 33.3% 0.0% 0.0% 2.11
PKL 10 20.0% 10.0% 70.0% 0.0% 0.0% 2.50
PBL 10 10.0% 10.0% 50.0% 30.0% 0.0% 3.00
AGO 3 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 5.00
Totaal 32 15.6% 18.8% 46.9% 9.4% 9.4% 2.78

Schoolbestuur # scholen met 
taalbeleid

Beoordeling uitvoering taalbeleid*

score scholen t.a.v. de taal waarin in de praktijk werd lesgegeven*Schoolbestuur VSBO Leerweg

RKCS

DOS

VPCO

TOTAAL

TOTAAL

RKCS

DOS

VPCO

2



Bijlage 5.S5a
Speerpunt 5a: Taalbeleid

RESULTATEN taabeleid SBO

Tabel: Aanwezigheid en uitvoering taalbeleid in SBO

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 2 0 0 2 0 0 3.00
DOS 0 0 0 0 0 0 0.00
IFE 1 0 0 1 0 0 3.00
Totaal 3 0 0 3 0 0 3.00
% 50.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0%
(score 1= beleid wordt volledig uitgevoerd, score 5 = beleid wordt in het geheel niet uitgevoerd)

Tabel: Officiele instructietaal in SBO per niveau en per schoolbestuur
Schoolbestuur SBO niveau totaal # scholen 

met specifiek 
niveau

# Scholen met 
instructietaal NL

# Scholen met 
instructietaal 

PAP

# Scholen met 
instructietaal 
NL en PAP

1 1 0 0 1
2 3 2 0 1
3 4 4 0 0
4 4 4 0 0
sub-totaal 12 10 0 2
1 0 0 0 0
2 1 0 0 1
3 1 1 0 0
4 1 1 0 0
sub-totaal 3 2 0 1
1 0 0 0 0
2 1 0 1 0
3 1 0 0 1
4 1 1 0 0
sub-totaal 3 1 1 1

18 13 1 4

Summary tabel: % officiele instructietaal NL, PAP of NL en PAP per SBO niveau
SBO niveau totaal # scholen 

met specifiek 
niveau

% Scholen met 
instructietaal NL

% Scholen met 
instructietaal 

PAP

% Scholen met 
instructietaal NL 

en PAP

Totaal

1 1 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%
2 5 40.0% 20.0% 40.0% 100.0%
3 6 83.3% 0.0% 16.7% 100.0%
4 6 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Totaal 18 72.2% 5.6% 22.2% 100.0%

Tabel: Instructietaal in de praktijk op SBO scholen

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
1 0 0 1 0 0 3
2 0 1 2 0 0 2.67
3 0 3 1 0 0 2.25
4 0 4 0 0 0 2
sub-totaal 0 8 4 0 0 2.33
1 0 0 0 0 0
2 0 1 0 0 0 2
3 1 0 0 0 0 1
4 1 0 0 0 0 1
sub-totaal 2 1 0 0 0 1.33
1 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 1 5
3 0 0 0 1 0 4
4 0 0 1 0 0 3
sub-totaal 0 0 1 1 1 4.00

2 9 5 1 1 2.44
Op schaal 1-5: 1 = volledig Nederlands, 5= volledig Papiaments

Summary tabel: % instructietaal NL, PAP of NL en PAP in de praktijk per SBO niveau
SBO niveau totaal # scholen 

met specifiek 
niveau % score 1 % score 2 % score 3 % score 4 % score 5 GEM

1 1 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 3.00
2 5 0.0% 40.0% 40.0% 0.0% 20.0% 3.00
3 6 16.7% 50.0% 16.7% 16.7% 0.0% 2.33
4 6 16.7% 66.7% 16.7% 0.0% 0.0% 2.00
Totaal 18 11.1% 50.0% 27.8% 5.6% 5.6% 2.44

IFE

DOS

IFE

TOTAAL

Schoolbestuur SBO leerweg

TOTAAL

Schoolbestuur # scholen met 
taalbeleid

Beoordeling uitvoering taalbeleid*

score scholen t.a.v. de taal waarin in de praktijk werd lesgegeven*

RKCS

DOS

RKCS

3



Bijlage 5.S5b
Speerpunt 5b: examenresultaten Nederlandse taal

Informatie dekking speerpunt 5: Nederlanse taal - examenuitslagen

Tabel: Informatievoorziening examenuitslag NL taal voor FO per schoolbestuur
Schoolbestuur # FO leerlingen # leerlingen waarover 

informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie is 

ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 10,321
DOS 4,545
VPCO 1,449
SOZDA 526
SCONS 469
EBG 223
FSHP 198
Totaal 17,731 17,731 100.0%

Tabel: Informatievoorziening examenuitslag NL taal voor VSBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # VSBO 

leerlingen
#  leerlingen 

waarover informatie 
is ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie is 

ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 2,122 1,656 JC en RP 78.0%
DOS 1,189 1,027 GEK 86.4%
VPCO 953 953 100.0%
FSHP 124 124 100.0%
Totaal 4,388 3,760 85.7%

Tabel: Informatievoorziening examenuitslag voor SBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # SBO leerlingen #  leerlingen 

waarover informatie 
is ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie is 

ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 2,284 1,187 EM en RKMTS 52.0%
DOS 820 820 100.0%
IFE 259 0 IFE 0.0%
Totaal 3,363 2,007 59.7%

RESULTATEN FO

Tabel: Aantal en aandeel FO leerlingen dat op de EFO toets een positieve score ( ≥6) haalde voor Nederlands
Schoolbestuur # deelnemers 

EFO toets
# leerlingen met een 
een positieve score 

(≥6) voor NL

% leerlingen met een 
een positieve score 

(≥6) voor NL
RKCS 1,339 468 35.0%
DOS 623 237 38.0%
VPCO 209 193 92.3%
SOZDA 70 23 32.9%
SCONS 53 18 34.0%
EBG 8 3 37.5%
FSHP 22 5 22.7%
Totaal 2,324 947 40.7%

RESULTATEN VSBO

Tabel: Aantal en aandeel VSBO leerlingen die hun studie afronden met een positieve score ( ≥5,5) voor Nederlands (per schoolbestuur)
Schoolbestuur # geslaagden # geslaagden met een 

positieve score (≥5.5) 
voor NL

% geslaagden met 
een positieve score 

(≥5.5) voor NL

RKCS 491 451 91.9% Excl JC en RP
DOS 300 263 87.7% Excl GE Kroon
VPCO 355 342 96.3%
FSHP 25 16 64.0%
Totaal 1,171 1,072 91.5%

Tabel: Aantal en aandeel VSBO leerlingen die hun studie afronden met een positieve score ( ≥5,5) voor Nederlands (per leerweg)
Leerweg # geslaagden # geslaagden met een 

positieve score (≥5.5) 
voor NL

% geslaagden met 
een positieve score 

(≥5.5) voor NL
TKL 525 521 99.2%
PKL 358 298 83.2%
PBL 288 253 87.8%
AGO - - -
Totaal 1,171 1,072 91.5%

RESULTATEN SBO

Tabel: Aantal en aandeel SBO leerlingen die hun studie afronden met een positieve score ( ≥5,5) voor Nederlands (per niveau)
Niveau # examen-

kandidaten
# examenkandidaten 

met een positieve 
score (≥5.5) voor NL

% geslaagden met 
een positieve score 

(≥5.5) voor NL
SBO-1 41 18 43.9%
SBO-2 254 115 45.3%
SBO-3 206 70 34.0%
SBO-4 341 137 40.2%
Totaal 842 340 40.4%

Tabel: Aantal en aandeel SBO leerlingen die hun studie afronden met een positieve score ( ≥5,5) voor Nederlands (per schoolbestuur)
Schoolbestuur # examen-

kandidaten
# examenkandidaten 

met een positieve 
score (≥5.5) voor NL

% geslaagden met 
een positieve score 

(≥5.5) voor NL
RKCS 592 340 57.4%
DOS 250 0 0.0%
IFE - - -
Totaal 842 340 40.4%

informatie ontvangen 
per schoolbestuur

1



Bijlage 5.S6
Speerpunt 6: Leerlingvolgsysteem

Informatie dekking speerpunt 6: Leerlingvolgsysteem

Tabel: Informatievoorziening LVS voor FO per schoolbestuur
Schoolbestuur # FO scholen # scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 28 28 100.0%
DOS 15 15 100.0%
VPCO 2 2 100.0%
SOZDA 2 2 100.0%
SCONS 1 1 100.0%
EBG 1 1 100.0%
FSHP 1 1 100.0%
Totaal 50 50 100.0%

RESULTATEN LVS FO

Tabel: Leerlingvolgsystemen in het FO per schoolbestuur
Schoolbestuur Totaal # scholen # schools met een 

LVS
% schools met een 

LVS
# scholen met 

geautomatiseerd 
LVS

% scholen met 
geautomatiseerd 

LVS

RKCS 28 19 67.9% 4 14.3%
DOS 15 13 86.7% 2 13.3%
VPCO 2 2 100.0% 2 100.0%
SOZDA 2 1 50.0% 1 50.0%
SCONS 1 0 0.0% 0 0.0%
EBG 1 1 100.0% 1 100.0%
FSHP 1 0 0.0% 0 0.0%
Totaal 50 36 72.0% 10 20.0%

Tabel: Informatie in LVS op FO scholen

Persoonsgegevens Schoolverleden Verzuim en 
schorsingen 

Schoolprestaties Zorgvragen Anders

RKCS 17 11 13 14 9 2
DOS 13 11 9 12 4 1
VPCO 2 1 1 2 2 1
SOZDA 1 1 1 1 1 0
SCONS 0 0 0 0 0 0
EBG 1 0 0 0 0 0

FSHP 0 0 0 0 0 0
Totaal 34 24 24 29 16 4
% tov scholen 
met LVS

94.4% 66.7% 66.7% 80.6% 44.4% 11.1%

Tabel: oordeel schoolleiding t.a.v. het functioneren van het LVS in het FO

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 0 6 12 1 0 2.74
DOS 1 7 5 0 0 2.31
VPCO 0 1 1 0 0 2.50
SOZDA 0 1 0 0 0 2.00
SCONS 0 0 0 0 0
EBG 0 0 0 0 1 5.00
FSHP 0 0 0 0 0
Totaal 1 15 18 1 1 2.50
% 2.8% 41.7% 50.0% 2.8% 2.8%
Op schaal 1-5: 1 = LVS funtioneert zeer goed, 5 = LVS functioneert zeer slecht

Tabel: Functies binnen FO scholen die toegang hebben tot het LVS

Management Leerkrachten Zorgteam
RKCS 19 17 13 3 admin, onderwijsfunctionaris RKCS
DOS 13 12 6 3 ouders, SGE, Inspectie
VPCO 2 2 2 0
SOZDA 1 0 0 0
SCONS 0 0 0 0
EBG

1 0 0 0
FSHP 0 0 0 0
Totaal 36 31 21 6
% tov scholen 
met LVS

100.0% 86.1% 58.3% 16.7%

Tabel: Locatie van toegang tot LVS per functie

school thuis school thuis school thuis
RKCS 19 6 17 5 12 0
DOS 13 0 12 0 7 0
VPCO 2 0 2 0 2 0
SOZDA 1 1 0 0 0 0
SCONS 0 0 0 0 0 0
EBG

1 0 0 0 0 0
FSHP 0 0 0 0 0 0
Totaal 36 7 31 5 21 0
% tov functies 
die toegang 
hebben (zie 
vorige tabel)

100.0% 19.4% 100.0% 16.1% 100.0% 0.0%

Tabel: Frequentie waarmee het LVS op FO scholen wordt bijgehouden

Management % Management Leerkrachten % leerkrachten Zorgteam % zorgteam
dagelijks 3 9.4% 5 16.1% 1 4.8%
1x per week 6 18.8% 6 19.4% 4 19.0%
1x per 2 weken 1 3.1% 1 3.2% 3 14.3%
1x per maand 8 25.0% 4 12.9% 5 23.8%
minder dan 1x per 14 43.8% 15 48.4% 8 38.1%

Tabel: Oordeel FO schoolleiding tav aansluiting LVS op informatievragen van derden

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 2 3 11 2 1 2.84
DOS 0 7 5 0 1 2.62
VPCO 0 2 0 0 0 2.00
SOZDA 0 1 0 0 0 2.00
SCONS 0 0 0 0 0
EBG 0 0 0 0 0
FSHP 0 0 0 0 0
Totaal 2 13 16 2 2 2.61
% 5.7% 37.1% 45.7% 5.7% 5.7%
Score op schaal 1 - 5: score 1= zeer goede aansluiting, score 5 = zeer slechte aansluiting

Schoolbestuur

Functies binnen scholen die LVS bijhouden

locatie waar het LVS toegankelijk was per functie
Management Leerkrachten Zorgteam

Frequentie van 
bijhouden LVS

Schoolbestuur Oordeel schoolleiding tav aansluiting LVS op informatievragen derden*

Schoolbestuur
Anders, nl…

Toegang tot LVS

Informatie die op 1 juni in het LVS was opgenomenSchoolbestuur

Schoolbestuur Score schoolleiding t.a.v. het functioneren van het LVS?*

1



Bijlage 5.S6
Speerpunt 6: Leerlingvolgsysteem

Informatie dekking speerpunt 6: Leerlingvolgsysteem

Tabel: Informatievoorziening LVS voor VSBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # VSBO scholen # scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 6 6 100.0%
DOS 5 5 100.0%
VPCO 2 2 100.0%
FSHP 1 1 100.0%
Totaal 14 14 100.0%

RESULTATEN LVS VSBO

Tabel: Leerlingvolgsystemen in het VSBO per schoolbestuur
Schoolbestuur Totaal # scholen # schools met een 

LVS
% schools met 

een LVS
# scholen met 

geautomatiseerd 
LVS

% scholen met 
geautomatiseerd 

LVS

RKCS 6 5 83.3% 4 66.7%
DOS 5 4 80.0% 0 0.0%
VPCO 2 2 100.0% 2 100.0%
FSHP 1 1 100.0% 0 0.0%
Totaal 14 12 85.7% 6 42.9%

Tabel: Informatie in LVS op VSBO scholen

Persoonsgegevens Schoolverleden Verzuim en 
schorsingen 

Schoolprestaties Zorgvragen Anders

RKCS 3 1 3 5 0 0
DOS 4 3 3 4 1 1
VPCO 2 0 1 2 0 1
FSHP 1 1 1 1 0 0
Totaal 10 5 8 12 1 2
% tov scholen 
met LVS

83.3% 41.7% 66.7% 100.0% 8.3% 16.7%

Tabel: Oordeel schoolleiding t.a.v. het functioneren van het LVS in het VSBO

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 1 0 3 1 0 2.80
DOS 0 1 2 0 0 2.67
VPCO 0 2 0 0 0 2.00
FSHP 0 0 1 0 0 3.00
Totaal 1 3 6 1 0 2.64
% 9.1% 27.3% 54.5% 9.1% 0.0%
Op schaal 1-5: 1 = LVS funtioneert zeer goed, 5 = LVS functioneert zeer slecht

Tabel: Functies binnen VSBO scholen die toegang hebben tot het LVS

Management Leerkrachten Zorgteam
RKCS 5 5 4 3 admin, ICT coordinator, mentoren
DOS 4 1 4 2 admin
VPCO 2 2 2 0
FSHP 1 1 1 0
Totaal 12 9 11 5
% tov scholen 
met LVS

100.0% 75.0% 91.7% 41.7%

Tabel: Locatie van toegang tot LVS per functie

school thuis school thuis school thuis
RKCS 5 2 5 0 4 0
DOS 4 0 1 0 4 0
VPCO 2 0 2 0 2 0
FSHP 1 0 1 0 1 0
Totaal 12 2 9 0 11 0
% tov functies 
die toegang 
hebben (zie 
vorige tabel)

100.0% 16.7% 100.0% 0.0% 100.0% 0.0%

Tabel: Frequentie waarmee het LVS op VSBO scholen wordt bijgehouden

Management % Management Leerkrachten % leerkrachten Zorgteam % zorgteam
dagelijks 2 25.0% 1 16.7% 0 0.0%
1x per week 2 25.0% 2 33.3% 4 50.0%
1x per 2 weken 0 0.0% 1 16.7% 2 25.0%
1x per maand 2 25.0% 2 33.3% 1 12.5%
minder dan 1x pe 2 25.0% 0 0.0% 1 12.5%

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 0 0 4 0 1 3.4
DOS 0 2 1 0 1 3
VPCO 0 1 1 0 0 2.5
FSHP 0 0 1 0 0 3
Totaal 0 3 7 0 2 3.08
% 0.0% 25.0% 58.3% 0.0% 16.7%
Score op schaal 1 - 5: score 1= zeer goede aansluiting, score 5 = zeer slechte aansluiting

Management

Functies binnen scholen die LVS bijhoudenFrequentie van 
bijhouden LVS

Tabel: Oordeel VSBO schoolleiding tav aansluiting LVS op informatievragen van derden
Schoolbestuur Oordeel schoolleiding tav aansluiting LVS op informatievragen derden*

Schoolbestuur Score schoolleiding t.a.v. het functioneren van het LVS?*

Toegang tot LVS
Anders, nl…

Schoolbestuur locatie waar het LVS toegankelijk was per functie
Leerkrachten Zorgteam

Schoolbestuur Informatie die op 1 juni in het LVS was opgenomen

Schoolbestuur
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Bijlage 5.S6
Speerpunt 6: Leerlingvolgsysteem

Informatie dekking speerpunt 6: Leerlingvolgsysteem

Tabel: Informatievoorziening LVS voor SBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # SBO scholen # scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 4 4 100.0%
DOS 1 1 100.0%
IFE 1 1 100.0%
Totaal 6 6 100.0%

RESULTATEN LVS SBO

Tabel: Leerlingvolgsystemen in het SBO per schoolbestuur
Schoolbestuur Totaal # scholen # schools met een 

LVS
% schools met 

een LVS
# scholen met 

geautomatiseerd 
LVS

% scholen 
met 

geautomati
d LVSRKCS 4 4 100.0% 3 75.0%

DOS 1 1 100.0% 1 100.0%
IFE 1 1 100.0% 1 100.0%
Totaal 6 6 100.0% 5 83.3%

Tabel: Informatie in LVS op SBO scholen

Persoonsgegevens Schoolverleden Verzuim en 
schorsingen 

Schoolprestaties Zorgvragen Anders

RKCS 4 2 3 2 1 2 toetscoordinatie, punten per periode
DOS 1 0 0 1 0 0
IFE 1 1 1 1 0 0
Totaal 6 3 4 4 1 2

% tov scholen 
met LVS

100.0% 50.0% 66.7% 66.7% 16.7% 33.3%

Tabel: Oordeel schoolleiding t.a.v. het functioneren van het LVS in het SBO

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 0 1 1 1 1 3.50
DOS 1 0 0 0 0 1.00
IFE 0 0 0 1 0 4.00
Totaal 1 1 1 2 1 3.17

% 16.7% 16.7% 16.7% 33.3% 16.7%
Op schaal 1-5: 1 = LVS funtioneert zeer goed, 5 = LVS functioneert zeer slecht

Tabel: Functies binnen SBO scholen die toegang hebben tot het LVS

Management Leerkrachten Zorgteam
RKCS 3 4 3 3 admin, ICT coordinator, decaan, verzuim team
DOS 1 1 0 0
IFE 0 0 0 1 Leerlingadministratie
Totaal 4 5 3 4

% tov scholen 
met LVS

66.7% 83.3% 50.0% 66.7%

Tabel: Locatie van toegang tot LVS per functie

school thuis school thuis school thuis
RKCS 3 0 4 0 3 0
DOS 1 0 1 0 0 0
IFE 0 0 0 0 0 0
Totaal 4 0 5 0 3 0

% tov functies 
die toegang 
hebben (zie 
vorige tabel)

100.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0% 0.0%

Tabel: Frequentie waarmee het LVS op SBO scholen wordt bijgehouden

Management % management Leerkrachten % leerkrachten Zorgteam % zorgteam
dagelijks 1 25.0% 0 0.0% 1 33.3%
1x per week 0 0.0% 1 20.0% 1 33.3%
1x per 2 weken 2 50.0% 1 20.0% 0 0.0%
1x per maand 1 25.0% 3 60.0% 1 33.3%
minder dan 1x per 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

# score 1 # score 2 # score 3 # score 4 # score 5 GEM
RKCS 0 1 1 0 1 3.33
DOS 0 0 1 0 0 3.00
IFE 0 0 0 0 0
Totaal 0 1 2 0 1 2.72

% 0.0% 25.0% 50.0% 0.0% 25.0%
Score op schaal 1 - 5: score 1= zeer goede aansluiting, score 5 = zeer slechte aansluiting

Frequentie van 
bijhouden LVS

Tabel: Oordeel SBO schoolleiding tav aansluiting LVS op informatievragen van derden

Functies binnen scholen die LVS bijhouden

Schoolbestuur Oordeel schoolleiding tav aansluiting LVS op informatievragen derden*

Schoolbestuur Informatie die op 1 juni in het LVS was opgenomen

Schoolbestuur Score schoolleiding t.a.v. het functioneren van het LVS?*

Schoolbestuur Toegang tot LVS
Anders, nl…

Schoolbestuur locatie waar het LVS toegankelijk was per functie
Management Leerkrachten Zorgteam
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Bijlage 5.S7
Speerpunt 7: externe praktijkstage

Informatie dekking speerpunt 7: aansluiting arbeidsmarkt

Tabel: Informatievoorziening stage voor VSBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # VSBO scholen # scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 6 6 100.0%
DOS 5 5 100.0%
VPCO 2 2 100.0%
FSHP 1 1 100.0%
Totaal 14 14 100.0%

Tabel: Informatievoorziening stage voor SBO per schoolbestuur
Schoolbestuur # SBO scholen # scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

scholen waarvan 
GEEN informatie 

is ontvangen

Dekkingsgraad 
(%) 

RKCS 4 4 100.0%
DOS 1 1 100.0%
IFE 1 0 IFE 0.0%
Totaal 6 5 83.3%

RESULTATEN VSBO

Tabel: Aantal en % scholen met stage als onderdeel van het VSBO curriculum (per leerweg)

# scholen % scholen # scholen % scholen # scholen % scholen # scholen % scholen
RKCS 1 33.3% 4 80.0% 3 60.0% 2 100.0%
DOS 1 33.3% 3 100.0% 3 100.0% 1 50.0%
VPCO 1 50.0% 2 100.0% 2 100.0% 0 #DIV/0!
FSHP 0 #DIV/0! 1 100.0% 0 #DIV/0! 1 100.0%
Totaal 3 37.5% 10 90.9% 8 80.0% 4 80.0%

Tabel: Aantal en % geslaagde leerlingen (ll) dat een externe praktijkstage heeft gedaan in de VSBO bovenbouw
Schoolbestuur # scholen met stage 

in curriculum
# scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

totaal # leerlingen 
geslaagd

# geslaagde ll met 
externe 

praktijkstage

% geslaagde ll met 
externe 

praktijkstage

Gemiddeld aantal 
weken BPV 
gedurende 
opleiding

TKL* 3 4 538 125 23.2% 1.9
PKL 10 8 378 359 95.0% 4.1
PBL 8 7 319 221 69.3% 4.4
AGO 4 2 45 45 100.0% 14
* Bij Ancilli Domini TKL is stage geen verplicht onderdeel van het curriculum, maar bij voldoende plaatsingsmogelijkheden lopen TKL leerlingen 3 wkn stage

Tabel: Bezoeken aan stagebedrijven tijdens schooljaar 2009/2010 

# scholen dat 
leerling 1x bezoekt

# scholen dat 
leerling 2x bezoekt

# scholen dat 
leerling 3x bezoekt

# scholen dat 
leerling meer dan 

3x bezoekt
RKCS 3 0 0 1
DOS 2 0 1 0
VPCO 0 2 0 0
FSHP 0 0 0 1
Totaal 5 2 1 2
% 50.0% 20.0% 10.0% 20.0%

Tabel: Aanbod stageplaatsen per sector

Zorg en welzijn Economie Techniek
RKCS* 42 25 0
DOS 41 40 12
VPCO 80 110 65
FSHP 14 6 0
Totaal 177 181 77
* Informatie van RKCS is slechts ontvangen van 1 van de 5 scholen waar stage onderdeel is van het curriculum

Tabel: Oordeel schoolleiding t.a.v. voldoende of onvoldoende stageplaatsen per sector

# scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

% scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

# scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

% scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

# scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

% scholen met 
voldoende 

stageplaatsen
RKCS 4 100.0% 4 100.0% 1 100.0%
DOS 3 100.0% 2 100.0% 1 100.0%
VPCO 2 100.0% 2 100.0% 2 100.0%
FSHP 1 100.0% 1 100.0% 0
Totaal 10 100.0% 9 100.0% 4 100.0%

Tabel: Aantal keer gestructureerd overleg met vertegenwoordigers van bedrijfsleven over afstemming curriculum en arbeidsmarkt
Schoolbestuur Aantal keer 

gestructureerd 
overleg

Met welke 
instanties is 

overleg gevoerd? 
RKCS
DOS
VPCO
FSHP
Totaal

TKLSchoolbestuur AGOPBLPKL

Techniek

Aantal bedrijven dat stageplaatsen aanbood in sectoren…

Schoolbestuur

Schoolbestuur

Schoolbestuur Aantal keren dat stagebedrijven werden bezocht per leerling

Zorg en welzijn Economie

1



Bijlage 5.S7
Speerpunt 7: externe praktijkstage

RESULTATEN SBO

Tabel: Aantal en % scholen met BPV als onderdeel van het SBO curriculum (per niveau)

# scholen % scholen # scholen % scholen # scholen % scholen # scholen % scholen
RKCS 1 100.0% 4 100.0% 4 100.0% 4 100.0%
DOS 0 1 100.0% 1 100.0% 1 100.0%
IFE 0 1 100.0% 1 100.0% 1 100.0%
Totaal 1 100.0% 6 100.0% 6 100.0% 6 100.0%

Tabel: Aantal en % geslaagde leerlingen (ll) dat BPV heeft uitgevoerd per SBO niveau
Schoolbestuur # scholen met stage 

in curriculum
# scholen waarvan 

informatie is 
ontvangen

# leerlingen 
geslaagd op 

scholen met stage 
in curriculum

# geslaagde ll met 
externe 

praktijkstage

% geslaagde ll met 
externe 

praktijkstage

Gemiddeld aantal 
weken BPV 
gedurende 
opleiding

SBO-1 1 1 23 23 100.0% 10.0
SBO-2 6 6 215 212 98.6% 16.8
SBO-3 6 6 176 164 93.2% 24.5
SBO-4 6 6 456 441 96.7% 28.3

Tabel: Beoordeling BPV per SBO niveau
Schoolbestuur # leerlingen dat een 

beoordeling heeft 
ontvangen voor 

BPV

# leerlingen met 
een voldoende 

beoordeling voor 
BPV

% leerlingen met 
een voldoende 

beoordeling voor 
BPV

SBO-1 23 23 100.0%
SBO-2 262 246 93.9%
SBO-3 334 315 94.3%
SBO-4 675 665 98.5%
Totaal 1,294 1,249 96.5%

Tabel: Bezoeken aan stagebedrijven tijdens schooljaar 2009/2010 

# scholen dat 
leerling 1x bezoekt

# scholen dat 
leerling 2x bezoekt

# scholen dat 
leerling 3x bezoekt

# scholen dat 
leerling meer dan 

3x bezoekt
RKCS 0 2 1 1
DOS 0 0 1 0
IFE 0 0 0 1
Totaal 0 2 2 2
% 0.0% 33.3% 33.3% 33.3%

Tabel: Aanbod stageplaatsen per sector

Zorg en welzijn Economie-Admin Economie-
Hospitality

Techniek

RKCS* 82 0 95 57
DOS 64 107 23 0
IFE 35 0 0 0
Totaal 181 107 118 57
* Excl FAMBO

Tabel: Oordeel schoolleiding t.a.v. voldoende of onvoldoende stageplaatsen per sector

# scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

% scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

# scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

% scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

# scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

% scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

# scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

% scholen met 
voldoende 

stageplaatsen

RKCS 2 100.0% 1 100.0% 2 100.0% 1 50.0%
DOS 1 100.0% 1 100.0% 1 100.0% 0
IFE 1 0 0 0
Totaal 4 100.0% 2 100.0% 3 100.0% 1 50.0%

Tabel: Aantal keer gestructureerd overleg met vertegenwoordigers van bedrijfsleven over afstemming curriculum en arbeidsmarkt
Schoolbestuur Aantal keer 

gestructureerd 
overleg tijdens 

schooljaar

Instanties waarmee 
overleg is gevoerd

RKCS 2x KBB
DOS 3x KBB
IFE 3x zorginstellingen

SBO-4

Schoolbestuur

Schoolbestuur Zorg en welzijn Economie-Administratie Economie-Hospitality

Schoolbestuur Aantal keren dat stagebedrijven werden bezocht per leerling

Aantal bedrijven dat stageplaatsen aanbood in sectoren…

Techniek

Schoolbestuur SBO-1 SBO-2 SBO-3
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Bijlage 5.S7
Speerpunt 7: externe praktijk SVP

Tabel: Aantal SVP deelnemers dat een externe praktijkstage heeft gedaan
Uitvoerende organisatie # jongeren dat SVP 

hoofdtraject sucesvol 
heeft afgerond

# deelnemers met 
stage

% deelnemers 
met externe 

stage gem # weken stage
Pro Alpha 19 19 100.0% 8-12 wkn
Funditut 0 39 4 dgn per week
FEFFIK 147 141 95.9% 40uur per week
Qi opleidingen 71 43 60.6% 12-24 weken
SVJ 28 28 100.0% 12 weken
Totaal 265 231 87.2%

Tabel: Aantal bedrijven dat regelmatig stageplaatsen aanbood per uitvoerende instantie en per jaar

2007 2008 2009 2010
Pro Alpha 9 6 14 1
Funditut 10 10 20
FEFFIK
Qi opleidingen 9 14 3 10
SVJ 32 32
Totaal 192 30 59 63

Tabel: oordeel tav het aantal stageplaatsen

Ja Nee Ja Nee Ja Nee Ja Nee Ja Nee Ja Nee
Pro Alpha 1 1 1 1 1
Funditut 1 1 1
FEFFIK 1 1 1 1 1
Qi opleidingen 1 1 1
SVJ 1 1 1 1
Totaal 5 0 4 0 2 1 2 0 4 0 2 0

Uitvoerende Organisatie Aantal bedrijven dat stage plaatsen aanbood per jaar

Waren er tijdens schooljaar 2009/2010 voldoende stageplaatsen beschikbaar voor leerlingen?
Horeca & hospitality Constructie Administratie Techniek

Uitvoerende Organisatie
Zorg

174

Andere sector
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